关于开展 2013年执业药师注册的通知

驻渝各单位：

根据人事部、国家药品监督管理局要求，执业药师实行注册登记制度。

凡经全国统一考试合格，取得《执业药师资格证书》，并向注册机构申请注

册取得《执业药师注册证》后，方可以执业药师身份执业。现就 2013年注册

登记工作有关具体事宜通知如下：

一、注册对象

1、经全国统一考试合格，取得执业药师资格证书者，需参加首次注册；

2、已取得执业药师注册证书，且注册期限于 2013年内到期的执业药师

需参加再次注册。

二、注册组织

驻渝各单位由本单位人事部门组织并办理注册，重庆管理机构、销售总

公司由集团公司人事处统一组织并办理注册。

三、注册时间

驻渝各单位自行安排注册时间，集团公司人事处办理注册时间为 2013年 5

月底，重庆管理机构、销售总公司需办理注册的执业药师请于 5月 15日前将

注册资料交至集团公司人事处（销总人员资料由销总管理部负责收集）。

四、资料准备

参加执业药师注册的人员，需准备资料如下：

（一）首次注册

1、《执业药师首次注册申请表》一式 2份；

2、《执业药师资格证书》原件；

3、身份证明复印件 1份；

4、近期一寸免冠正面半身照 3张（申请表贴 2张，办注册证用 1张）；

5、县级以上（含县）疾病预防控制机构出具的健康证明（由防疫站或卫

生监督所发放的健康证，交原件及复印件一份，正反面都要复印）；

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

6、执业单位合法开业的证明复印件（单位提供）。

（二）再次注册

1、《执业药师再次注册申请表》一式 2份（继续教育完成情况应按每年

完成分数，分开填写，每年必须完成学分为 15分，10分为必修和选修，5分

为自修）；

2、《执业药师资格证书》原件和《执业药师注册证》原件（重庆管理机

构、销售总公司执业药师的注册证由人事处提供）；

3、继续教育学分证明（执业药师网查询后打印一份），若学分不满 15

分者，需另提交《执业药师自修学分登记表》一份；

4、近期一寸免冠正面半身照 3张（申请表贴 2张，办注册证用 1张）；

5、县级以上（含县）疾病预防控制机构出具的健康证明（由防疫站或卫

生监督所发放的健康证，交原件及复印件一份，正反面都要复印）。

（三）变更注册

执业药师只能在一个执业药师注册机构注册，在一个执业单位按照注册

的执业类别、执业范围执业。凡在同一执业地区变更执业单位或范围的，须

到原执业药师注册机构办理变更注册手续。执业药师变更执业地区的，应向

新执业地区的执业药师注册机构重新申请注册。

1、《执业药师变更注册申请表》一式 2份；

2、《执业药师资格证书》原件和《执业药师注册证》原件；

3、近期一寸免冠正面半身照 3张（申请表贴 2张，办注册证用 1张）；

4、新执业单位合法开业的证明复印件（经营或生产单位交药品经营或生

产许可证，使用单位交医疗机构执业许可证）。

五、其他

1、集团公司及销售总公司人员请自行安排时间完成体检，体检期间视作

出勤，参加注册人员先垫支体检及注册费用，注册完毕经人事部门审核后到

本单位财务部门报销，逾期未交资料或不参加体检者，人事处将不予办理注

册。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

体检地点：重庆市防疫站，联系电话 68812969，每周一、三早上 8：30

－11：30，请空腹并带上身份证。

2、请参加注册的执业药师认真学习本通知，严格按照通知要求准备注册

资料。

人事处联系人：罗欣  89886328

附件：1、重庆管理机构、销售总公司 2013年再次注册执业药师名单.

2、执业药师首次注册申请表

3、执业药师再次注册申请表

4、执业药师变更注册申请表

5、自修学分登记表

6、《自修学分登记表》填表说明

7、自修学分授予细则

集团公司人事处

二 O一三年四月十日

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

重庆管理机构、销售总公司 2013年再次注册执业药师名单

集团公司再注册（12人）：吴敬、余维明、刘兴勇、杨林波、陈鸿、孙小

容、刘佳、曹文丁、尹顺利、张群、熊艾奇、龙光涛

    已考取执业药师未到人事处备案者请尽快到人事处审核登记参加首次注

册

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

执业药师首次注册申请表

注册地区：          省（自治区、直辖市）

姓 名  性 别  民 族

学 历  专 业  职 称

身份证号码

执业资格证书号码

照

片

考试或认定年份  毕业学校

执业范围 经   营 执业类别

执业单位名称 太极集团有限公司 联系电话

执业单位地址 重庆市涪陵区 邮编 4000018

执业

单位

考核

意见

负责人                      （公章）

年   月   日

执业

药师

注册

机构

审查

意见

负责人                     （公章）

年   月   日

备

注

本表一式二份，执业药师注册机构、执业药师本人各一份。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

执业药师再次注册申请表

注册地区：           省（自治区、直辖市）

姓 名  性 别  民 族

学 历  专 业  职 称

身份证号码

执业资格证书号码

照

片

考试或认定年份  毕业学校

执业范围 经   营 执业类别

执业单位名称 太极集团有限公司 联系电话

执业单位地址 重庆市涪陵区 邮编 400018

继续

教育

完成

情况

2010年度已完成继续教育,并取得继教学分 15分,合格;

2011年度已完成继续教育,并取得继教学分 15分,合格;

2012年度已完成继续教育,并取得继教学分 15分,合格.

执业

单位

考核

意见

负责人                      （公章）

年   月   日

执 业

药师

注册

机构

审查

意见

负责人                     （公章）

年   月   日

备

注

本表一式二份，执业药师注册机构、执业药师本人各一份。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

执业药师变更注册申请表

注册地区：  重庆市  省（自治区、直辖市）

姓 名  性 别  民 族

学 历  专 业  职 称

身份证号码

执业资格证书号码

照

片

考试或认定年份  毕业学校

执业范围  执业类别

新执业单位名称  联系电话

新执业单位地址  邮编

变更

注册

理由

新的

执业

单位

意见

负责人                      （公章）

年   月   日

执业

药师

注册

机构

审查

意见

负责人                     （公章）

年   月   日

备

注

本表一式二份，执业药师注册机构、执业药师本人各一份。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

自修学分登记表

姓 名  执业单位   太极集团有限公司

执业单位地址 重庆市涪陵区 邮编 400018

考试或认定年份   资格证书号码

时间 项目性质 级别范围 内  容 学分核算

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

自修学分登记表（样表）

姓 名 XXX 执业单位   太极集团有限公司

执业单位地址 重庆市涪陵区 邮编 400018

考试或认定年份   资格证书号码

时间 项目性质 级别范围 内  容 学分核算

2012.2.22

单位组织的业

务学习

/ 疗效中药的研

究知识讲座

1分

2012.5.20 单位组织的业

务学习

/ 药品基础质量

管理方法

1分

2012.8.15 单位组织的业

务学习

/ 药物的新剂型

知识讲座

1分

2011.10 参加继教必修\

选修学习

重庆市 药品法

国内中医药发

展趋势

15分

2010.8.1

至 8.3

参加学术会议

重庆市 重庆市医学会

第十一届神经

病学年会

8分

2010.8月

脱产学习 / 新药开发 8分

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

《自修学分登记表》填表说明

根据执业药师继续教育管理相关规定，继续教育实行学分制，具有执业药

师资格的人员每年参加执业药师继续教育获取的学分不得少于 15学分，注册

期 3年内累计不得少于 45学分。其中必修和选修内容每年不得少于 10学分，

自修内容学习可累计获取学分。

具体填写方法如下：

1、本表所填内容需书写工整、字迹清晰，不得涂改；

  2、“时间”栏填写参加继续教育的具体时间；

3、“项目性质”栏参见《自修学分授予细则》中的具体项目填写，常见的

如：参加继教必修、选修学习（如在重医参加学习获取 5学分）、脱产学习、

参加学术会议、发表论文、单位组织的业务学习等；

4、“级别范围”拦按实际级别填列，即国际性、全国性、重庆市级、省级

等；

4、“内容”栏按学习的具体内容详细填写；

5、“学分核算”栏按自修学分授予以细则（附后）计算出当次自修的学分

后填写；

  6、凡参加了重医组织的执业药师继续教育并修满规定学分者不需再填写

《自修学分登记表》。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

自修学分授予细则

1、参加执业药师继续教育必修、选修内容学习，由施教机构出具书面证

明。

2、一个月以上的脱产专业学习、专业学位课程学习，须提交当年的学习

考核成绩证明。参加者按每 8小时授予 1学分，主讲者按每 1小时授予 1学

分。当年最高记 25学分。

3、参加学术会议、专题报告会、出国考察、发表论文、培训、讲学、出

版论著，研究性工作计划、总结和报告，调研或考察报告、阅读专业期刊等。

须提交论文等相关文章原件或证明。

4、获得科研成果奖励或国家专利等，须提交成果或专利证书复印件及单

位关于本人参与工作的证明。

5、国家执业药师资格标准制定、考试命题、继续教育内容遴选评审，当

年最高记 15学分。

6、单位组织的业务学习，须提交所在单位组织业务学习的证明，当年最

高记 10学分。

7、各省、自治区、直辖市食品药品监督管理部门认可的其他形式的教育

培训活动。

8、学分核定主要根据培训内容与学时，学分计算方法一般为参加者按每 3

小时授予 1学分，主讲者按每 1小时授予 1学分。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn